的议案》，同意公司使用募集资金人民币 76,031,798.21元置换预先已投入募投项目的自筹资金。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

为了提高募集资金使用的效率，降低公司运营成本，2022年 10月 14日，公司召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会议审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设进度的前提下，使用不超过人民币 3亿元

（含 3 亿元）的闲置首次公开发行股票募集资金暂时补充流动资金，使用期限为公司董事会批准该议案之日起不超过 12 个月。截至 2023 年 6 月 30

日，公司实际使用 2.7亿元首次公开发行股票募集资金暂时补充流动资金。

2023年 3月 29日召开第三届董事会第七次会议及第三届监事会第六次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，

同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设进度的前提下，使用不超过人民币 2亿元（含 2亿元）的闲置首次公开发行股票募集资金暂时补充流动

资金，使用期限为公司董事会批准该议案之日起不超过 12 个月。截至 2023 年 6 月 30 日，公司实际暂未使用本次授权首次公开发行股票募集资金暂

时补充流动资金的额度。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2023 年半年度报告

 66 / 170

为提高资金使用效率，合理利用闲置募集资金，2022 年 10 月 14 日公司召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会议，审议通过了

《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，对暂时闲置募集资金进行现金管理额度进行调整，对暂时闲置的首次公开发行股票募集资金进

行现金管理额度最高不超过人民币 11 亿元，对暂时闲置的以简易程序向特定对象发行股票募集资金进行现金管理额度最高不超过人民币 1.2 亿元；

使用期限自第三届董事会第四次会议审议通过之日起不超过 12个月。在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2023年 6月 30日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的产品余额为人民币 575,000,000.00元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 183,673,153 49.03   -14,818,653 -14,818,653 168,854,500 45.08

1、国家持股

2023 年半年度报告

 67 / 170

2、国有法人持股

3、其他内资持股 65,028,711 17.36   -13,116,211 -13,116,211 51,912,500 13.86

其中：境内非国有法人持股 62,645,288 16.72   -10,732,788 -10,732,788 51,912,500 13.86

境内自然人持股 2,383,423 0.64   -2,383,423 -2,383,423

4、外资持股 118,644,442 31.67   -1,702,442 -1,702,442 116,942,000 31.22

其中：境外法人持股 75,841,192 20.24   -1,702,442 -1,702,442 74,138,750 19.79

境外自然人持股 42,803,250 11.43   42,803,250 11.43

二、无限售条件流通股份 190,905,500 50.97   14,818,653 14,818,653 205,724,153 54.92

1、人民币普通股 190,905,500 50.97   14,818,653 14,818,653 205,724,153 54.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 374,578,653 100   0 0 374,578,653 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2022年 8月 24日收到中国证监会出具的《关于同意前沿生物药业（南京）股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

[2022]1823 号），同意公司向特定对象发行 A股股票的注册申请。2022年 9月 20日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成

向特定对象发行人民币普通股 14,818,653 股股份的登记托管及股份限售手续，股份限售期为自公司向特定对象发行结束之日起 6个月，该部分限售

股已于 2023年 3月 21日起上市流通。详见公司于 2023年 3月 11日在上海证券交易所网（www.sse.com.cn）披露的《前沿生物向特定对象发行股

票限售股上市流通公告》（公告编号：2023-007）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

 68 / 170

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限售

股数

报告期增加限售

股数

报告期末限售

股数
限售原因 解除限售日期